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POZORUHODNÝ VZRŮST- - ČE-

SKÝCH OSAD V LOUSIANĚ

V ZAJMU ČESKO

SLOVANSKÉ ARMÁDY

INFORMACE PRO

NASE DOBROVOLNÍKY Bývalý zdravotní komisař

praví že Nuxated Iron
Mělo by býti v každé nemocnici užíváno a každým lékařem předpiso-

váno — přičítá svoji vlastní velkou fysickou čilost dnes ve stáří

přes 60 roků většinou svému osobnímu užívání Nuxated Iron

sáhfi leč by provinění jeho uraže-

ným manželem bylo mu prominu-

to Na vlastní žádost jeho jako
osobě stavu urozeného jeslt po-

skytnuta mu příležitost k ospra-

vedlnění a rukojmí jeho určeno

na $2000 Zdeňkem Ioreekým i
Elkuše panoškem ve službě minc-

mistrové dostane so Dačickému

do rukou pádný dokument neka-

lých záměrů "Wolframových a

Zásluhou pana E J Iialeye ři
ditele čeciké Jižní Kolonizační

Společnosti právě vydán byl pěk-

ný a obSírnejši spisek věrnými

vyobrazeními ozdobně illustrova- -

Důvěrník česko-slovauskéh- vý-

boru pan Kmil Tůma navštíví v

krátkosti v zájmu akce naší české

osady v Jižní Dakotě by seznámil

blíže tamní krajany naše s důleži-

tostí a významem jejž postavení
naší vlastní armády bude míti v

konečném jednání o utváření po

ný kterýž chová v sobě mnoho za

Jednou z bczproistredních
'
po-

lích našich českých i slovenských
dobrovolníků v Americe je nul-no-

veclčti důkladně jak třeba
se opatřiti hned z domova na ce-

stu a pro službu vojenskou Jo to

nul no uby zabránilo m aby tečným

výdajům dobrovolní i obtížím

vznikajícím braním zbytečných
véeí' s sebou na dlouhou cestu

Na cestu stačí úplně jeden itar-i- i

oblek jedcu pár bot které se

hodí i zde k nošení mimo luíbu

jímavého a poučného Bohatý ob-

sah jeho hlavně svědčí o tom že

obě tamní české osady Libuše i
měrů evropských Z posavádního

zpronevěry paní Žofky na čemž

osnuje své plány V čas nej vyš-

šího nebezpečí dostaví se k paní

Kolín vzdor všem svým počáteč
programu uvésti nám možno ná

sledující:
ním nesnázím dodělávají sc roz-

hodného úspěchu a hledí vstříc

budoucnosti kteráž pouze
v několika málo létoch jeitě jas- -

Přednášky konány budou v

tomto pořadu: —

mincmistrové horník Ondřej Hrt

nieký by vzdal jí díky za záchra-

nu jeho Z líčení nebezpečí v ja-

kém se ocitl vysvítá že Dačický

vyhraných 100 dollarů upotřebil

výhodná je čepice rvlasto na mo

ji dokáie že se původní jejichplnou nějři Prádla vezmi každý
svoji zásobu netřeba ale kunová

Tábor — v sobotu odpoledne
dubna

Tyndall — v sobotu večer dne

VI dubna

Lake Andes — v neděli vcer

zakladatelé ve volbě těchto vhod-

ných a nedrahých pozemků pro
účele nikterak nemýlili

na zjednání odvážných mužů kte-

ří Brtniekého zo zasypané šachty

CO BÝVALÝ ZDRAVOTNÍ

KOMISAR KERR PRAVÍ:

"Jako ídrovotuf komisar méstu ('hkagn

byl jsem íusto nabúilún ubycb doporučoval
rozdílné minerálu! vody nťd Sviib ni-

kdy jsem no neprphlúsil ve propí'i'h
Júku zvlíiíť pociťuji však 4? v obledu

Xuxatcd Irou mila by býti v pravidlo učiní-n- a

výjimka Užíval jsem Nuxated iron Biím

a vykouSel jebo účinek na poskytov&ni

zdraví a budován! síly tu v zájmu blaha

veřejnosti považuji zi svoji povinnost

výsledťk jeho užívání oznámil —

Překročil jsem
"

dobré tři dvacítky let

a přeji sj říei že vířím žo vlastní mojo ve-

liká tělesná ěilost dnes většinou přináleží
mému užívání Nuxated Irou a má-

li mojo schválení pohnout ehudokrovné ner-

vosu! sešlé muže a ženy uby užívali Nuxated

Iron a doslali t této obdivuhodné sílivky

jaký já jsem obdržel mohu so cítit

vysoce potěšeným že jsem učinil ve svém

doživotním pravidlu výjimku na jeho dopo-

ručeni 7 vlastní mé zkušenosti s Nuxated

iron pociťuji že jo takovým cenným lékem

že by ho melo býti používáno v knždé

a předpisováno každým lékařem v té-

to zemi

Neklamný pokrok a vývin i ho vysvobodili Tím celý děj bere
14 dubnana so novou tvářnost Paní mincspodářský rozmach rostoucích

těchto jest pak zcela i přiro
Seotland — v pondělí večer dne

Jó dubna

NAŠE NÁVŠTĚVY

zený v uvážení staré pravdy že

kdekoliv sc pilní a vytrvalí Cecho-

vé v úrodné krajině usadí tam ze-

mědělství prací a zásluhou jejich

rychlým krokem spěje vždy ku

předu a blahodárně zvelebující
má nejen na osady jejich

vlastni nýbrž i na krajiny sou-

sední Proto též jak nám z do-

brého pramene bylo sděleno roz

Mile překvapeni jsme byli

přítele našeho p Václa

mistrová zapůjčí mu potřebných

$2000 na složení rukojmí- a Da-

čický pátrá dále po úmyslech

Wolframových a podaří so mu

přistihnouti jej na útěku s paní
iŽOílcou a poklady královskými

Předvede jo před soud kdo od-

souzen jest Wolfram do žaláře

kdežto paní Žofka o níž Dači-

cký dokáže že proti své vůli by-

la Wolframem unesena vrátí se

v náruč milujícího manžela

Rozradostněný manžel pak laska-

vě' Dačickému odpouští a soudní

va Lexy z Clarkson Nebr jenž s

manželkou a dceruškou zavítal do

Omahy jednak by po celoroční

práci poněkud v kruhu svých čet-

ných přátel a známých zdejšíchšafní a pracovití Cechové byli při
usazování se svém ve státě Louis- -

Bývalý zdravotní komi-

sař Kcrr včnoval léta své-

ho života zápasením pro

zdraví veřejnosti ve svém

vlastním a jiných městech

Eyl to on jenž zavedl

na záškrt v chi-

cagském zdravotnickém

edeléloní On sčistil mléko

pro spotřebovatele a tím

pomohl na zachránění ži-

votu tisicii kojenců 'On

zavedl ordinanci proti-pli-vá-

jež byla po celé zo-

rni nápodobena a též po-

staral se o stoky a odpad-

ky v zájmu zdraví veřej-

nosti Co jest jistým že

rozsáhlé užívání Nuxated

Iron značné by zmenšilo

souženi a nesnáze zdravo-

tních komisařů při udržo-

váni zdraví veřejnosti na

vysokém standardu

pookřál jednak by odbornou lé
ianó úředními zemědělskými i ob kařskou prohlídkou některého

speciality zdejšího přesvědčil se o
bývaly zdravotní komisař města Chicaga

dvůr v uznání zásluh jež si Da-

čický lapením Wolframa dobyl

chodními kruhy srdečně vítáni

ježto tyto ze zkušenosti vědí že

energičtější našinci v dobré půdě
a v příznivém todmto podnebí do

zdravotním stavu své dcerušky
Dle sdělení jeho zdravotní stav

její nebudí žádné obavy takže
káží více vc třech létech nežli dívka v krátkosti ku potěše rodi-

čů úplně uzdravena budepohodlní a nepokročili jižní domo

ti prádlo nové a snad mnoho Dvo

je či troje pnstaěí Ponožek (i

silnějších) a kapesníka (barev-

ných) jo dobře vzíti dosti Něja-k- ý

ručník utěrka a obálka na no-

hy je též třeba Dobré rukavice

nějaké i plátěné sweatcr (k no-

šení pod blůzou bez rukávů a líni-eo- )

Toiletní potřeby šicí náčiní

(znamenité jsou patentní stiska-c- í

'knoflíky) jsou velmi prakticky

uspořádány v tak ív "toilet-kits- "

které je dlužno dobrovol-

níkům vřele odporučiti Z drob-

ností nezapomeňte iva kartáče

buv i šaty) leštidlo ua boty vaso-lín- u

angl náplast několik mýdel

do zásoby dopisní papír dva či

tři blokové sešity na poznámky

tužky nebo plnící péro (kuřáci)
tabák a zapalovač Francouzskou

příručku a slovník nějakou českou

či slovenskou knížku a eo možno

dosti čísel časopisů našich i ame-

rických
Na loď nechť- každý vezme s se-

bou něco k jídlu kousek suchého

salámu ovoce čokoládu případně
i krabičky kondensovancho mléka

a (kostkového cukru Přijde to

velmi vhod!
Je-l- i možno přivézti víco kuřiva

či Setby nechť každý ú připome-

ne že podobný materiál je zde

Naprosto ale ať žádný nevozí

sem zbytečného neb nového šat-

stva prádla a skvostů! Dobré ho-

dinky postačí jinak je vše ostat-

ní zbytečné
Jc dobře opatřit se všemi zde

vytčenými drobnostmi Zde jest

sice vše ke koupi ale poměrně

mnohem dráže! Je lépe tedy býti

opatřen vším pokd možno z Ame-

riky!
ťeskoslovanský Vojenský

Výbor v Omaze

ITOZORNĚXÍ — Nuxated Iron které dříve

užíval bývalý zdravotní komisař Kerr s tako-

vými překvapil jícími výsledky není tajným lé-

kem nýbrž lékem který jest dobře znám lékár-

níkům všude Není jako starší bezústrojné é

výrobky nýbrž jest snadno přispiisuhitel-n-

nepoškodí zubů nezčernají po něm ani ža-

ludek nezvrací Vyrabitelé zaručuj! úspěšné a

zcela uspokojivé výsledky každému odkupníku
nebo peníze vám vrátí Jest k dostání 11 všech

dobrvch lékárníkň

rodci v době desíti roků A ne-

mýlili se v toni jak zřejmě doka Mile potěšeni jsme byli návště

zuje jen několik zajímavých vy
vou dlouholetého našeho odběrate-

le pana Fr Plucara z Cuby Kan-sa- s

jenž navštívil náš závod v prů
obrazení nalézajících se ve větší

oznámee Jižní Kolonizační Spo

lečnosti v tomto čísle našeho listu vodu pana K Chrumy 4203 jižní
í ul S panem Plucarem přijeli
do Omahy zároveň manželé Fr

toho úplně rehabilituje

Scenerie i souhra celého kusu

byla skutečně nad všechno očeká-

vání a všem ochotníkům náleží pl-

né naše uznání za práci s vyprave-
ním této hry spojenou K těžké

celkové souhře děje bylo jim to-

tiž zápasiti i s nezvyklostí mluvy
v oné době v zemi české obvyklé
leč ochotníci naši včerejším vy-

stoupením svým dokázali že do-

vedou čeliti úspěšně obtížím i se-

be větším

Titulní úloha — Paní mincmi-

strové — nalezla oduševuělou

představitelku svou v osobě nej-

lepší naší umělkyně — pí Dr Se-

dláčkové o uměleckých výkonech

jojícli není nám zajisté třeba šíři- -

a z nichž více než patrno že naše

české osady tamní nalézají se na

nepopiratelném postupu Úhledné Kol manovi z Guba jež rovněž těší

se pohostinství v rodině p Chru

my

PRAČE AGITACE

PRONĚMECKÉ

Organisovaná práce němec-

kých agentů přináší jich Vater-land- u

větší užitek než v

očekávali V Kusku by nikdy
ti slov ano každé vystoupení je

čisté a novodobé obydlí některých
našich tamních osadníků a osvěd-

čený moderní "samovazač" jeví
se nám jako makavý kontrast na-

proti někdy skoro až ledabylým a

chudším chatám rolníků— domo-

rodců a obvyklé starodávní ruční

jejich "kose" se kterouž malé

láuky bujného ovsa doposud v

krajině té posekávali
Jak praveno spisek tento obsa-

huje mnoho poučných a informač-

ních statí i řadu pěkných
snímků dokazujících

co tam našinci v zemědělství i u

stavebním a jiném zvelebení v po-

měrně "krátkém častí bylo už do-

kázáno Pište si pro tento na

Southern Colonization Co

P O 1'ox 741 Alexandria La

nebyli s armádou dokázali to cojí jest novým článkem řady
na prknech divadelních

sklízených Jí vhodně po bok va-

dil sc Mikuláš Dačický z Heslová

dokázali s uskoky a zra

dou Nepřímo trpělo s ruskou si

tuací také Rumunsko V Itálii by

se jim byl málem zdařil jich plán
předvedný' p Otakarem Charvá

avšak země tato byla za včas za

chráněna spojenci A zde v Ame- -

rien Němci řádili podobně Z lidí

neutralitu jen s velikou obtíží —

Dr Ejjan žil po deset let na ně-

meckých hranicích a jasně poznal

praktiky Hunů
V Skandinávii se teprve nyní

počíná chápati cíl Spojených Stá-

tů neboť se myslilo žc Amerika

válčí jen pro rozšíření své světo-

vé moci Ačkoliv tyto skandináv-

ské národy jsou spřízněny krevně

přece každý má jiné ideje
Švédsko jest nejméně demokra-

tickým státem a Norsko po roztrž-

ce by se stalo jistě republikou

kdyby v tom nebyla hrála špina-

vou politiku síla velmocí

Švédsko bylo vždy proněmecké
Norsko bylo vždy protiněmecké
Dánsko jest v nej větším nebezpe-
čí neboť Gerináni již dávno při-

pravovali se na jeho zabrání V

tom jim bylo zabráněno jedině
hrozbou Ruska že ihned vtrhne
do Švédska Nyní je Švédsko v

bezpečí ale Dánsko je stále ohro-

ženo Až do války byly všechny

tyto tři státy vzájemnými uejvět-ším- i

nepřáteli
Tyto státy se nejvíce diví em-

bargu kterým sc jim znemožňuje
dostati potraviny a potřeby ze

Spojených Států
V roce 1SG4 když Dánsko zá-

pasilo s Pruskem a Kakouskem —

pohrozil president Lincoln aby
se Dánsko neodvažovalo znemož-

nili dovoz z Německa do Ameri-

ky a naopak Dánsko uposlechlo
a nyní se diví proč neum se inu

dostati téže spravedlnosti

NOVÝ JATEČNÍ ZÁVOD kteří byli Němci od počátku vál-

ky přímo nebo nepřímo zahubeni

mohla by se postaviti malá armá

OMAHA NEB

která vykonávala práci mužskou
V továrně Freeport Sulpbur Co

na jejíž výkonnosti závisí výroba
Dii Pontovy prachárny stávkova-

li dělníci pro uznání unie Dělní-

ci u Holt Tractor Co jež vyrábí

traktory pro tak zvané 'tanks'
které jsou známé z francouzského

bojiště jako pohybující se povno-st- i

strajkovali pro uznání unie —

V tomto posledním případě vzalo

urovnání stávky dobu tříměsíční

kdežto ostatní stávky byly včas-

ným a rozumným zakročením vlá-

dního departmentu práce brzy

Požadavky dělníků pod-

porovány byly většinou nutností

výroby válečného materiálu

V loděnicích na pacifickém po-

břeží vyšli v jednom dnu na stáv-

ku dfduíci v Seattle Tacoma Los

Ancrcles a v Portland Majitelé lo-

děnic byli donuceni podřídit i se

veškerým požadavkům dělnictva

neboť lodě musely býti v čas do-

hotoveny V Seattle požadovali
dělníci aby veškeří zaměstnanci

při stavbě lodí přináleželi k Me-

tal Trades Association Každý
kdo chtěl práci musil se blásiti v

kanceláři této unie a když patřil
k nějaké jiné unii nedostal prá-

ci Také museli majitelé loděnic

bráti dříví z továren které jim
unie odporučila Dne 1 srpna r
1917 vyšlo dělnictvo v Seattle

na stávku a požadovalo vyšší
mzdu osmihodinovou pracovní do-

bu a obmezeuý počet učedníku—

Práce stěžována byla tím že ma-

jitelům loděnic bylo uniemi určo-

váno odkud mají bráti materiál

potřebný' ke stavbě a často se sta-

lo že kontrakty byly již zadány
a podnikatelé utrpěli velké ško-

dy Vůdcové dělnictva požadovali
od Ioďařň ifOOO záruky že bu-

dou bráti materiál od těch firem

které oni určí Jedna loděnice mě-

la ku příkladu na cestě dodávku
dříví v ceně $200000 ale protože
toto bylo od jiné firmy odepřeli
dělníci s ním pracovati President
Wilson telegrafoval uniím že vy- -

"PANI MINCMISTROVA"

tem jenž přirozeným předvede-

ním obtížné úlohy své jasně doká-

zal nejen uměleckou routinu svou

v gestech a pohybech nýbrž on

takřka v úloze žil s ní cítil čímž

ovšem obtížná rolle jeho "mnoho

na působivosti své získala Pan

Jos Hanák v osobě Ondřeje Drtni-ckéh- o

horníka při líčení zkušeno-

stí jež bylo mu prožiti když za-

sypán byl v šachtě počínal si tak

opravdovým způsobem ž't oko

mnohého posluchače zroseno by-

lo slzou Tobiáš Tříska mince

pregeř předvedený p J Líba-len- i

byl skutečně znamenitý a

přirozenou svou hrou k celkové-

mu úspěchu večera přispěl v míře

nemalé Vilém z Vřešovic nej-vyš-

mincmistr — p Václav Ur-

ban — a Soběslav llclzl horní

hofmistr — p Jos lířczáček — a

David Wolfram šmelcíř — p Fr

Fr Pardubský — počínali si rov-

něž znamenitě Záletná pí Žof-

ka nemohla snad nalézt i lepši

představitelku než jak předvede-

na byla slč A Tomíškovou

uznání zasluhuje sice

Anežka Satrapová jež ač rodem

zde plynně českou řeč naši ovlá-

dá a včerejším zdařilým vystoupe-

ním svým dokázala že při dobré

suuzs i mládež zde vychovaná
může mnoho ku rozkvětu našemu

vykoná ti Bylo by záhodno by i

na příště snaživé dívce této bylo

poskytnuto široké pole k úplné-

mu vývinu jejího talentu Další

da do velkých millionů jde ško-

da na majetcíiji a přes ohromné

úsilí naší vlády není jí možno to-

to býlí vymýtiti docela

Dlouhá řada našich vynikají-

cích mužů i občanů průměrných

obvinuje vládu že stavba lodí ne-

pokračuje tak rychle jak by mě-

la a zapomínají že příčina toho

jest též akce německých agentů
Po prohlášení války Německu 6

dubna 1917 vypukli v zemi naší

velké stávky které byly většinou

orgaiiisováiiy německými agenty

Veřejnost americká o stávkách

většinou málo zvěděla Za to

president Wilsoii a sekretář prá-

še Wilson nevěděli kterou stáv-

ku by měli dříve urovnati aby

výroba válečných potřeb neutrpě-
la újmy Tak ku příkladu dělníci

u Whceling Steel and Iron Co

kde vyráběny jsou průměrně

plechovek tlen ně pro po-

travu pro naše vojsko vyšli ua

stávku Žádali uznání unie a dík

zakročení sekretáře Wilsona byl

požadavek jejich příznivě vyřízen
Podobně tomu bylo se zaměstnan

Jak známo Skinners Paeking

Company pozůstává z mužů kteří

vyvrcholili báječný 'úspěch vc spo

leěnosti Skiuucrs Manufacturing

Company vyrábějící produkty

jako jsou: Makaróny spaghety
nudle a jiné podobné potravino-
vé produkty Úspěch této společ-

nosti spočívá na dobrém základu

obchodním a nevšední prozíravo
sti bratrů P F a Loyd M Skin-Jic- r

jT?o pánové vynikají ob-

chodním talentem a jsou známi

všude jako poctivci a v každém

spolehliví Vydavatelé to-

hoto listu znají oba tyto muže a

každý z nich těší se té nejlepší

pověsti v každém ohledu Mimo

tyto dva ve společnosti této jsou

ješlě jiní vynikající muži v ob-

chodním světě a z toho lze soudili

že neúspěch této společnosti jest

nemožným Kdo by tudíž dílce v

této společnosti koupil může být

ujištěn že kapitál takto uložený

přinese jemu znamenitý výtěžek

a peníze jsou jisté takže můžeme

tuto společnost doporučit! do pří-

zně čtenářů kteří mají úspory k

uložení do industrií které nesou

dobré dividendy Kdo by sobě

přál finanční porodu o této i

milerád ji poskytne pan

F C Horáček předseda Union

State Banky v Omaze

Čtenáři by měli sobě přečisti
Skínucr Packing Co jež

je na jiné stránce v tomto listě

otištěna a dotvrzujeme že co jest

v ní oznámeno jsou pouze jen

fakta

Včerejším předvedením nád-

herné historické hry "Paní minc-

mistrová" vepsal se zajisté hlubo-

ce vzdělávací spolek Komenský v

srdco umění milovného zdejšího
obcenstva Již dávno neodchá-

zeli diváci z dvorany Sokolovny s

takovým uspokojením jako veče-

ra včerejšího Hlavní zásluhu za

úspěch přičísli dlužno nadšené

pí l)r Sedláčkové jež
vedle hlavní rolle vzala si na sta-

rost řízení divadlu do rukou Spo-

lek Komenský' vystoupením tímto

opětně dokázal že vědom si jest

povinnosti a poslání svého a úko-

lu tomu také dle sil svých dostáti

se snaží

Děj nádherné hry této jest asi

v krátkosti následující: V vla-

ském dvoře na Horách Kutných

počátkem' 17tého století počaly se

ujímati zvyky a způsoby německé

ua úkor zvykům našim domácím

což trpce dotklo se pana Miku-

láše Dačického z Heslová jenž a?

v soukromém svém životě rád se

s veselou společností při poháru
šumivého pobavil v srdci svém

vřele cítil s 'českou vlastí naší a

občasné v žertovných verších

tvých na poměry tehdejší okazo-va- l

Jedna z podařených básní

těch měla za následek souboj
Davidem Wolframem šmelcířeni

kumštoviiím — jehož hlavní sna-

hou bylo chytře se na úkor pánů
tamních obobatiti — a tím také

dostal sc panem Dačickýni před
soud Ku přiostření situace do-

staví se před soude pregéř Tobiáš

Tříska se žalobou že Dačický k

veřejnému pohoršení o sázku $100

na ulici políbil jeho manželku

Žoíku Výuohcm soudců ttiá by

ci v dolech na měď v Arizoně v

Generál Wood navrhuje utvoření

velké armády

Washington D C 27 března

Major generál Lconard Wood

který právě vrátil se z z Francie

prohlásil že německá oťensiva na

západní frontě selže Bude ale
dle jeho náhledu ku konečnému
vítězství spojenců třeba aby Spo-

jené Státy postavily do pole vel-

kou armádu Odporučil senátní-

mu výboru pro vojenské záležito-

sti aby armáda o 2000000 mužu

poslána byla do Francie v čase

co možno nejkratSím a další dva

milliony mužů aby mezitím cviče-

ny byly v domácích táborech Ge-

nerál Wood sdělil výboru žc vo-

jenští vůdci spojenců shodují se

v náhledu žc Němcům nepodaří
se proraziti frontu spojenců a že

budou zastaveni před dosažením

svých objektivů

Šle tamtéž komisi která by jejich

menší úlohy — Mikuláš Vodúan- -

záležitost urovnala a jako odpo-

věď na toto prohlášení vyvolává-

ny bjly opět stávky
Z těchto údajů jest patrno jak

těžko jest s prací v loděnicích

pokračovali a vidno jak
němečtí agenti se svými peněžní-
mi prostředky ještě dnes úspěšně
v Americe operují

novoyorských továrnách

pláště vojenské žáda-

li dělníci zvýšení mzdy a uznání

unie minulého roku v létě vyšlo
na stávku 16000 dělníků v naklá-dámáe- h

v Kansas City kde vět-

šinou se připravuje potrava pro
naše vojsko Taktéž žádali uznání
unie a vyšší mzdu V Kemingto-novýc- h

zbrojovkách vypukla stá-

vka proto že propuštěn byl unio-

vý' dělník a na jeho místo přibrán
dělník iieuniový IJ Matis Yacht

Buibling Co v Camden N A kde

stavěni jsou ničitelé ponorek za-

stávkovali dělníci proto aby ka-

ždý dělník byl donucen nosit i ne-

ustále u sebe uniový lístek Clcr-kov-
é

dráhy N Y„ X 1L and Hart-

ford vyšli na stávku pro zvýšení

nudy a uznání unie Strojničí na
dráze Michigan Central zastavili

práci prto že byla přijata v:vi

ský — p V Sudík Jindřich a

— p Jos Peška a Václav

Alexy písař — p Fr Beneš sho-stil- i

se krátkých však důležitých
rollí svých rovněž k úplnému

K výslovné žádosti členu klubu

Komenský vyslovujeme tímto vře-

lé díky všem pp ochotníkům a

těm kdož jakýmkoli způsobem ku

zdaru tohoto večera přispěli
Zvláštní dík pLDr A Sedláčko-

vé za řízení divadla p V Urba-

novi za vypravení scény a spolu-účinkován- í

všem ostatním účin

kujícím a p St Serpánovi jenž
vzal si za obor úlohu ncjtěžSí —

napovídání

Vilém připravuje ivého yna pro
úřad místokrále

Londýn !J0 března — Cíiař

Vilém jmenoval svého čtvrtého

Kyna prince Augusta Viléma pre-

fektem v Potsdatnu aby pozual
civilní administraci praví tele-

grafická depeše z Amsterodamu

SKANDINÁVIE SE OBÁVÁ

OBRNĚNÉ PÉSTI

Dr Maurice F ligan americký

vyslance pro Dánsko přednášel

před Akademií krásného umění a

písemních í v Novém Yorku o

skandinávských státu ve

světové válec Přcdnáfcfjící pra-i- l

že od počátku války švédsko
Norsko a Dánsko udmií svojí

Bezmasné dny zrušeny na měsíc

Washington D C yi března
— Poněvadž tisíce vepřů přichá-

zejících nyní do trhu zvýšilo zá-

sobu masa země nad dopravní a

skladištní schopnost potravní ad-

ministrace suřpcndovali bezmas-

né dny na dobu jednoho měsíce

Administrátor Hoover projevil
náhled že to mohlo by véti í

itiíž"UÍ cenv 1 ?: í jj

Má w ia t že je t předběžný

krok k jmenovaní tohoto prince
niístokráleiii Litevska a li odsouzen na tri roky do vězení

vydláždím uliu v ď'W Í:1


